О проведении  охоты   в  охотничьем   сезоне

 2021 – 2022  гг.   в   охотничье  -  рыболовном
 хозяйстве «Динамо»  Владимирской области

В соответствии с приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24.07.2020 №477 «Об утверждении Правил охоты», а также  Параметрами осуществления  охоты  на территории  Владимирской области утвержденными Постановлением Губернатора Владимирской области  от  15.02.2021 №27,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Организовать выдачу путёвок и разрешений на добычу охотничьих ресурсов в охотничье-рыболовном хозяйстве «Динамо»  Владимирской  области в установленные сроки охоты:

	- водоплавающую, болотно-луговую и  полевую

  дичь                                                                        -  с 21.08.2021 по 30.11.2021

- вальдшнепа, рябчика и серую ворону                -  с 21.08.2021 по 20.12.2021

- на зайцев, енотовидных собак, лисиц                -  с 15.09.2021 по 28.02.2022
- на  белок, горностая, куниц, ласок,

  норок, хорей                                                          -  с 15.10.2021 по 28.02.2022
- на ондатру                                                             -  с 10.09.2021 по 28.02.2022
- на бобров                                                               -  с 01.10.2021 по 28.02.2022
- на волков                                                               -  с 01.08.2021 по 31.03.2022

	- на кабанов всех возрастных групп                      - с 01. 06.2021 по 28.02.2022  - - на лосей всех половозрастных групп                  - с 15.09.2021 по 10.01.2022

	2.    Охоту  на   болотно-луговую  дичь  с  подружейными   собаками, имеющими справку или свидетельство о происхождении, а так же   полевой диплом   производить с 25.07.2021 по 30.11.2021 в отдельных участках,   на  вальдшнепа, рябчика  и полевую дичь  с 05.08.2021  по 10.01.2022, на водоплавающую дичь с 21.08.21 по 31.12.2021.

	3. Охоту на  разрешенные  виды  охотничьих  животных               производить   по разрешениям  на добычу  охотничьих ресурсов,    выдаваемым   на   основании заявления  охотника и  государственного охотничьего билета, а также по путевкам на услуги. За выдачу разрешений на бобра и куницу взимать компенсацию за сборы по ведомости в сумме 60 рублей за голову.

	4.      При осуществлении загонных охот каждый участник должен быть одет в жилет или головной убор оранжевого или желтого цвета.

5.   Запрещается осуществление охоты в угодьях, где введен запрет на посещение лесов, торфяников и других охотничьих угодий, до отмены запрета.

6.  Добычу  кабанов производить со стрелковых вышек, при этом использование собак разрешить только при доборе подранков.
7.   В срок до 01 декабря 2021 года представить в Госохотинспекцию информацию о количестве добытой за сезон охоты дичи по видам (ф. ДП- 2). 8.   Выдавать путёвки на охоту владельцам охотничьих собак только при наличии справки о вакцинации собак против бешенства.
9. Нормы   добычи    пернатой     дичи     на    одного      охотника  в   день:
болотно-луговая и полевая дичь - по  5 голов; рябчик - 2 головы; вальдшнеп  -  3  головы;  водоплавающая дичь - 4 головы, голуби – 5 голов.
 Нормы добычи пушных зверей:

ондатра - 5 голов в день; белка - 2 головы в день; енотовидная собака                                   и лисица - по 1 голове в день; ласка, горностай, хорь, норка, куница, заяц - по 2 головы за сезон охоты; бобр - 3 головы за сезон охоты.
 Пропускная способность охотничьих угодий при открытии охоты на пернатую дичь   устанавливается из расчета 200 га охотничьих угодий на одного охотника, а с 23.08.2021 – 50 га. На пушных зверей  - 200 га.

10. Право выдачи путёвок и разрешений на добычу                               охотничьих ресурсов предоставить следующим работникам:
Милованову И.В., Артамонову В.А.

Назначить ответственным за выдачу путёвок на услуги,  разрешений на добычу охотничьих ресурсов и составление отчетов в Госохотинспекцию директора        охотничье  -  рыболовного     хозяйства        «Динамо»  Милованова И.В.
11. При выдаче путёвок и разрешений на добычу                     инструктировать охотников по мерам противопожарной,             ветеринарной безопасности, а также  правилам и Параметрам охоты.
12.      Контроль  за выполнением данного приказа возложить на директора охотничье-рыболовного хозяйства «Динамо»  Милованова И.В.

 Председатель                                                                             А.В. Понорец